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Pytanie 1 
Pakiet nr 8 poz. 13 - 18 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie ww. pozycji z pakietu nr 8 i utworzenie z 
nich odrębnego pakietu np. 8a. Prośbę swą motywujemy tym, Ŝe Zamawiający wymaga w ww. 
pozycjach rękawic niestandardowych tzn. pogrubionych lub z przedłuŜonym mankietem, a 
wydzielenie ww. pozycji umoŜliwi złoŜenie konkurencyjnych cenowo ofert równieŜ firmom, które 
handlują standardowymi rękawicami. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 2 
Projekt umowy - §1 ust. 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu realizacji dostawy na maks. 4 dni 
roboczych od dnia złoŜenia przez Zamawiającego zamówienia. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 3 
Projekt umowy - §1 ust. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie maksymalnej liczby dostaw w miesiącu w 
zakresie asortymentu wymienionego w pakiecie nr 8 /chodzi o przybliŜoną liczbę dostaw w miesiącu 
w oparciu o doświadczenie Zamawiającego/ – informacja ta ma kluczowe znaczenie dla 
skalkulowania ceny oferty i tym samym stanowi niezbędny element opisu przedmiotu zamówienia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający zastrzega, Ŝe udzielona odpowiedź w zakresie ww. pytania nie jest 
wiąŜąca, bowiem nie moŜna określić dokładnie ilości dostaw. Udzielona odpowiedź ma 
funkcję jedynie informacyjną. Opierając się jedynie na doświadczeniu Zamawiającego, 
Zamawiający stwierdza, Ŝe maksymalna ilość dostaw w miesiącu wskazanego w pytaniu 
asortymentu wynosi 4 dostawy.  
 
 
Pytanie 4 
Projekt umowy - §1 ust. 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie czy rozładunek i wniesienie towaru dotyczy 
jednego miejsca w Aptece, czy teŜ naleŜy roznieść towar do kilku pomieszczeń? Prosimy równieŜ o 
podanie usytuowania Apteki – piętro?, parter? 
 
Odpowiedź: Rozładunek odbywa się bezpośrednio przed wejściem do Apteki Szpitalnej. 
Towar naleŜy wnieść do pomieszczenia Apteki Szpitalnej i ułoŜyć w jednym miejscu 



wskazanym przez pracowników Apteki. Apteka usytuowana jest na parterze, z bezpośrednim 
wejściem z zewnątrz. 
 
Pytanie 5 
Projekt umowy - §3 ust. 1 lit. c), d) 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę kary umownej na 10% wartości brutto 
pozostałej do realizacji części umowy. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 6 
Projekt umowy - §8 ust. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rozwaŜenie dopuszczenia zmiany cen obowiązujących 

strony umowy w następujących przypadkach (albo przynajmniej w niektórych z nich): 1) zmiana 

stawek celnych, 2) udokumentowana zmiana cen producenta, 3) istotna zmiana kursów walut, np. o 

co najmniej 10% w stosunku do kursu z dnia upływu terminu składania ofert (wg tabeli NBP). 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 7 
Dotyczy pakiet nr 8 poz. 13-15 

Prosimy o wyjaśnienie jakie rękawice nitrylowe bezpudrowe naleŜy zaoferować w poz.13-15 , czy 
Zamawiający miał na myśli rękawiczki nitrylowe o długości 300mm +/-0,05mm? 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli rękawice min. 285 mm 
 

Pytanie 8 
Dotyczy pakiet nr 8 poz. 13-15 

Prosimy o dopuszczenie w poz.13-15 rękawic nitrylowych bezpudrowych o długości min.240mm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie 9 
Dotyczy pakiet nr 8 poz. 16-18 

Prosimy o dopuszczenie w poz.16-18 rękawic lateksowych bezpudrowych, pogrubionych, o 
nieznacznej róŜnicy w grubości dłoni 0,34mm, pakowanych w opakowania a 50 szt. z jednoczesnym 
przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy 
     
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę & 3 pkt. 1 a) umowy i zmniejszy karę  w przypadku 
nieterminowej realizacji dostawy  na 0,2% wartości niezrealizowanego zamówienia? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 



Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy 
     
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę & 3 pkt. 1 b) umowy i zmniejszy karę  w przypadku 
nieterminowej realizacji dostawy  na 0,5% wartości niezrealizowanego zamówienia? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 12 
Dotyczy wzoru umowy 
     
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę & 3 pkt. 1 c) umowy i zmniejszy karę  w przypadku 
zerwania umowy z przyczyn Wykonawcy na 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie w pakiecie nr 4 poz. 2 Teicoplaninum  400mg x 1 
fiol.  na Teicoplaninum 200mg x 1 fiolka, jeśli w czasie trwania kontraktu nastąpią okresowe braki w 
dostępności produktu Teicoplaninum 400mg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 14 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 9 wymaga, aby Cefuroxym był stosowany bez ograniczeń 
wiekowych (od 1 dnia Ŝycia)? 

Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 15 
 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 pozycja 9 wymaga, aby Cefuroksym  miał w rejestracji wskazanie do 
stosowania m.in. zakaŜeniu skóry i tkanek miękkich, zakaŜenia kości i stawów, zapalenie opon 
mózgowo-rdzeniowych, zapobieganie zakaŜeniom w chirurgii w okresie okołooperacyjnym? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 16 
 
Czy Zamawiający, w pakiecie 6 pozycja 114 dopuści preparat Plofed 1% inj. 10mg /ml 20ml x 
5fiolek? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
 
Pytanie 17 
Pakiet 8 poz.1-4 
Czy Zamawiający oczekuje, aby rękawice pudrowane niejałowe posiadały grubość rękawicy na 
palcu 0,11-0,12mm, posiadały poziom protein poniŜej 70µg/g? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
 
 



Pytanie 18 
Pakiet 8 poz.5-9 
Czy Zamawiający oczekuje, aby rękawice chirurgiczne lateksowe były lekko pudrowane, 
teksturowane, AQL 1,0 długość rękawicy min. 285 mm , grubość rękawicy na palcu min.  0,22 mm 
+/- 0,01 mm, poziom protein poniŜej 60µg/g, przebadane na wirusy wg ASTM F 1671? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 19 
Pakiet 8 poz.13-15 
Czy Zamawiający oczekuje, aby rękawice nitrylowe z przedłuŜonym mankietem były o długości 
min.295mm, z teksturą na końcach palców, przebadane na substancje chemiczne oraz cytostatyki, 
zakwalifikowane jako środek ochrony indywidualnej w kategorii III oraz wyrób medyczny klasy I, 
pakowane a 100szt. Posiadające badania na wirusy wg ASTM F 1671?   
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 20 
Pakiet 8 poz.16-18 
Czy Zamawiający dopuszcza rękawice pakowane a 50 szt. Z odpowiednim przeliczeniem 
wymaganych ilości? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 21 
 
Pakiet 8 poz.16-18 
Czy Zamawiający dopuszcza rękawice o grubości na dłoni 0,32mm +/-2mm przy spełnianiu 
pozostałych parametrów? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 22 
Pakiet 8 poz.19-21 
Czy Zamawiający oczekuje, aby rękawice chirurgiczne jałowe bezpudrowe, bezlateksowe cechowały 
się długością min. 285 mm i były przebadane na wirusy wg ASTM F 1671? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 23 
Dotyczy §1 ust. 4a) i 8 wzoru umowy 
Wnosimy, aby termin zamówień sukcesywnych liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił 3 dni 
zamiast 72 godzin. Utrzymanie w mocy terminu realizacji zamówienia na poziomie 72 godzin moŜe 
czynić równieŜ rozbieŜność interpretacyjną, czy nawet sprzeczność z §3 ust.1 pkt. 1a) i b) wzoru 
umowy, gdzie kara umowna ma być liczona w dniach. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 24 
Dotyczy §1 ust.14 wzoru umowy 
Naszym zdaniem zapis ten narusza dobre obyczaje kupieckie i sprzeczny jest z klauzulą generalną 
Pacta sunt servanda (łac. umów naleŜy dotrzymywać) –zasadą wyraŜająca się w tym, Ŝe strona, 
która zawarła w sposób waŜny umowę, musi ją wykonać co nakłada na strony szczególną dbałość o 



zachowanie trwałego obrotu gospodarczego. MoŜliwość rozwiązywania umów o zamówienie 
publiczne w sytuacjach nieostro określonych w SIWZ zasadę tę narusza. Wnosimy o modyfikację 
np:14. Trzykrotne następujące kolejno nieuzasadnione odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji, o 
której mowa w ust. 12 niniejszego paragrafu moŜe stanowić podstawę po bezskutecznym wezwaniu 
do spełnienia świadczenia zgodnego z umową do odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej 
umowy z winy Wykonawcy i skutkować po stronie Wykonawcy obowiązkiem zapłaty na rzecz 
Zamawiającego kary umownej w wysokości określonej w § 3 ust. 1 pkt c) niniejszej umowy. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 25 
Dotyczy §3 ust.1 c) wzoru umowy 
Zgodnie z art. 353.1 k.c. zasady współŜycia społecznego ograniczają swobodę kontraktową, zaś art. 
58 §2 k.c. wyznacza granice dopuszczalnej treści czynności prawnej. JeŜeli zastrzeŜona w umowie 
wysokość odsetek jest raŜąco wysoka, to juŜ tylko z tego powodu jest sprzeczna z zasadami 
współŜycia społecznego, a w konsekwencji w tym zakresie ta część umowy moŜe być uznana za 
niewaŜną. Nadto naliczanie tak wysokich kar umownych wypełnia w pełni przesłankę zakreśloną w 
art.484 § 2 k.c. 
Prosimy zatem o zmianę§3 ust.1 c) wzoru umowy na następujący : 
c) nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności 
zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaŜy i dostarczania Produktów lub wykonywania innych 
obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % łącznej wartości brutto niezrealizowanych 
Produktów, których 
sprzedaŜ i dostawa jest przedmiotem niniejszej umowy. 
Uzasadnienie: 
Podstawowym celem zastrzeŜenia kary umownej jest zabezpieczenie interesów wierzyciela na 
wypadek niedopełnienia obowiązków przez dłuŜnika. ZastrzeŜenie to zwalnia wierzyciela z 
obowiązku wykazania wysokości szkody. W związku z tym,Ŝe jest ona niejako surogatem 
odszkodowania, naleŜy się wyłącznie, gdy niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie zobowiązania 
zaszło z winy dłuŜnika. Biorąc pod uwagę powyŜsze prosimy raz jeszcze o rozwaŜenie moŜliwości 
zmiany kar umownych, gdyŜ naszym zdaniem interes Zamawiającego jest w pełni zabezpieczony 
biorąc pod uwagę zapisy wzoru umowy - zgodnie z którymi Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
odszkodowania uzupełniającego oraz zapisy  odnoszące się do wykonawstwa 
zastępczego.  śądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie 
odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje Ŝadnego uzasadnienia w charakterze stosunku 
prawnego łączącego strony w tej umowie.  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 26 
Dotyczy §3 ust.1 d) wzoru umowy 
Mając na uwadze zasady współŜycia społecznego oraz zasadę równości stron stosunku 
zobowiązaniowego prosimy o doprecyzowanie o jakie przypadki odstąpienia od umowy a określone 
w Ustawie Prawo Zamówień Publicznych chodziło Zamawiającemu oraz wprowadzenie moŜliwości 
zapłaty analogicznej kary na rzecz Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy przez 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zapis w §3 ust.1 d) wzoru umowy jest omyłką pisarską. NaleŜy potraktować go 
jako niebyły, nie zostanie uwzględniony w umowie. 
 
 



Pytanie 27 
Dotyczy §7  wzoru umowy 
Mając na uwadze zasady współŜycia społecznego, dobre obyczaje kupieckie, zasadę równości 
stron wnosimy o wykreślenie §7, gdyŜ zbyt szeroko rozbudowano w nim odpowiedzialność 
Wykonawcy za szkody poniesione przez Zamawiającego i stoi w sprzeczności z uczciwym obrotem 
gospodarczym, o którym mowa w art. 354 k.c. 
Dodatkowo jak mówi art. 471 k.c., dłuŜnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z 
niewykonania lub nienaleŜytego wykonania zobowiązania, chyba Ŝe niewykonanie lub nienaleŜyte 
wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłuŜnik odpowiedzialności nie ponosi. 
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 28 
Dot. Pakietu nr 9 poz. 1 
 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz. 1 Jednorazowy zestaw do korekcji cystocele, 
składający się z:  

− siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o kształcie anatomicznym  
o wymiarach 50 x 65 mm, z podwójnymi ramionami z kaŜdego boku do przeprowadzenia 
przez otwory zasłonowe (double TOT), o wielkości oczek 0,7 x 0,7 mm , grubości 0,3 mm i 
gramaturze 28,4 g/m2, ramiona siatki bez plastikowej osłonki, 

− jednego jednorazowego narzędzia do zakładania siatki metodą przezasłonową techniką „out-
in”? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 29 
Dot. Pakietu nr 9 poz. 2 
  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz. 2 Jednorazowy zestaw do operacyjnego leczenia 
tylnej plastyki pochwy (rectocele), składający się z:  

− siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o kształcie anatomicznym o wymiarach 
40x140 mm, wielkości oczek 0,7 x 0,7 mm , grubości 0,3 mm i gramaturze 28,4 g/m2, ramiona 
siatki bez plastikowej osłonki,  

− jednego jednorazowego narzędzia do zakładania siatki przez pośladki? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
Pytanie 30 
Dot. Pakietu nr 9 poz. 3 
  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz. 3 Jednorazowy zestaw do korekcji cystocele, 
składający się z:  

− siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o kształcie anatomicznym o wymiarach 
50 x 65 mm, z podwójnymi ramionami z kaŜdego boku do przeprowadzenia przez otwory 
zasłonowe (double TOT), o wielkości oczek 1,5 x 1,5 mm , grubości 0,4 mm i gramaturze  
45 g/m2, ramiona siatki bez plastikowej osłonki, 

− jednego jednorazowego narzędzia do zakładania siatki metodą przezasłonową techniką  
„out-in”? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 



Pytanie 31 
Dot. Pakietu nr 9 poz. 4 
  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9 poz. 4 2 Jednorazowy zestaw do operacyjnego leczenia 
tylnej plastyki pochwy (rectocele), składający się z:  

− siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o kształcie anatomicznym o wymiarach 
40x140 mm, wielkości oczek 1,5 x 1,5 mm , grubości 0,4 mm i gramaturze 45 g/m2, ramiona 
siatki bez plastikowej osłonki, 

− jednego jednorazowego narzędzia do zakładania siatki przez pośladki? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 32 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9, poz. nr 1: 

•••• 40 szt. zestawów do naprawy przedniego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, 
niewchłanialna, o anatomicznym kształcie, trapez z czterema ramionami pokrytymi plastikową 
osłonką, o właściwościach siatki: monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, 
gramatura 48 g/m2, porowatość średnia 1000 µm, porowatość max 1870 µm, długość ramion: 
górne 38 cm, dolne 45 cm, wysokość implantu 8 cm, bez kaniul, 

oraz 
• 1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej, do implantacji w/w zestawów ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 33 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9, poz. nr 2: 

• 10 szt. zestawów do naprawy tylnego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, 
niewchłanialna, o anatomicznym kształcie, dwa ramiona pokryte plastikową osłonką, o 
właściwościach siatki: monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, 
porowatość średnia 1000 µm, porowatość max 1870 µm, długość ramion 45 cm, wysokość 
implantu 12 cm, wypustka: szerokość 3,5 cm, wysokość 4 cm,   

oraz 
• 1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w zestawów ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 34 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9, poz. nr 3: 

•••• 6 szt. zestawów do naprawy przedniego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, 
niewchłanialna, o anatomicznym kształcie, trapez z czterema ramionami pokrytymi plastikową 
osłonką, o właściwościach siatki: monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, 
gramatura 48 g/m2, porowatość 84 %, długość ramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, wysokość 
implantu 8 cm, 

oraz 
• 1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w zestawów ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 35 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 9, poz. nr 4: 

• 6 szt. zestawów do naprawy tylnego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, 
niewchłanialna, o anatomicznym kształcie, dwa ramiona pokryte plastikową osłonką, o 
właściwościach siatki: monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, 
porowatość 84 %, długość ramion 45 cm, wysokość implantu 12 cm, wypustka: szerokość 3,5 



cm, wysokość 4 cm,  
oraz 
• 1 szt. igły wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w zestawów ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 36 
Dotyczy Pakietu nr 9: 

W razie wyraŜenia zgody na poszczególne pozycje zwracamy się z prośbą o 
wydzielenie i utworzenie z nich odrębnego Pakietu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody na podział pakietów 
 
Pytanie 37 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10:   

 ●  24 szt. system do korekcji zaburzeń statyki narządu rodnego i leczenia  nietrzymania moczu, 
polipropylenowych, monofilamentowych, niewchłanialnych, elastycznych, z plastikową osłonką 
na taśmie, o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, grubości 0,33 mm, porowatości średniej 1000 
µm, porowatości max 1870 µm, gramaturze 48 g/m2, brzegi zakończone bezpiecznymi 
pętelkami, bez kaniul, 

oraz 
 ●  2 szt. igieł wielorazowego uŜytku, ze stali chirurgicznej, spiralne, prawa i lewa, do implantacji 

metodą przezzasłonową ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 38  
Pakiet nr 8, pozycja 5-9 
Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje w tej pozycji rękawic pudrowanych czy 
bezpudrowych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje rękawic pudrowanych 
 
Pytanie 39 
Pakiet nr 8, pozycja 13-14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tych pozycjach rękawic nitrylowych o długości 
min. 240 mm, z  wyraźną teksturą na palcach, charakteryzujących się dobrą odpornością na oleje, 
smary i wiele toksycznych związków chemicznych i rozpuszczalników?  
 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 40  
Pakiet nr 8, pozycja 13-14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tych pozycjach rękawic w opakowaniach a’200 
szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę 
 
Pytanie 41  
Pakiet nr 8, pozycja 16-18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tych pozycjach rękawic polimerowanych zamiast 
chlorowanych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę 



 

 
 
 

 


